
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

Smluvní strany:

poskytovatel zdravotních služeb
JN Praktik s.r.o
se sídlem Ke Koupališti 1180/1, 434 01 Most
lČ: 09946241
C 46688 vedená u Krajského soudu v Ústi nad Labem
číslo účtu: 123-3715240247/0100
(dále jen ,,poskytovatel")

Zastoupená: MUDr. Jana Novotná, jednatel

zaměstnavatel
Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková organizace, (dále
jen SPŠ a sošgs Most)
se sIdiem: Jana Palacha 711/2, Most 434 01
lČ: 00524905
bankovní spojení: kb
číslo účtu: 27833491/0100
{dále jako ,,příkazce")

Zastoupená: Ing. Ivana Hermannová, ředitelka školy

(poskytovatel a příkazce dále také společně jako ,,smluvní strany" a každý z nich samostatně jako ,,smluvní
strana")
uzavřeli v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, niže uvedeného
dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb
(dále jen ,,smlouva"):

Článek l
Úvodní ustanovení

1.1 Předmětem uzavírané smlouvy je poskytováni pracovnělékařských služeb ve smyslu zákona č. 373/2011
Sb., q specifických zdravotních službách, poskytovatelem příkazci a zaměstnancům příkazce a uchazečům
o zaměstnání u příkazce, {dále jen ,,pracovnici příkazce").

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem oprávněni k poskytováni zdravotních služeb v oboru všeobecné
praktické lékařství na základě rozhodnuti Krajského úřadu Ústeckého kraje, č.j. KUUK 052943/2021, a
že na základě tohoto rozhodnutí je oprávněn poskytovat zdravotní služby ve zdravotnickém zařízenF

JN praktik s.r.o.

Ke Koupališti 1180/1

434 01 Most



Článek ll
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je stanovení podmínek, za kterých budou poskytovány:

2.1 Pracovnělékařské služby v rozsahu: zdravotní služby preventivní, jejichž součástí je hodnocení vlivu
pracovni činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění preventivních
prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci, poradenství
zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povoláni a nemocemi
souvisejÍcÍmĹ s prací, a pravidelný dohled na pracoviŠtích a nad výkonem práce.

2.2 Další dohodnuté služby: sezónni očkováni zaměstnanců na žádost příkazce

2.3 Některé součásti pracovnělékařských služeb vykonávané prostřednictvím jiného, tzv. pověřeného
poskytovatele pracovnělékařských služeb: dohled na pracovištích

Článek Ill
Zdravotní služby preventivní

3.1 Preventivní pracovnělékařské prohlídky včetně hodnoceni zdravotního stavu pracovníků příkazce a
hodnoceni vlivu pracovní činnosti a pracovního prostředí a pracovních podmínek na jejich zdraví budou
prováděny v ordinaci poskytovatele: JN Praktik s.r.o., Ke Koupališti 1180/1, Most 434 01, v ordinačních
hodinách určených pro pracovníky příkazce.

3.2 V době plánované nepřítomnosti, přerušení činnosti poskytovatele delší než 5 dni informovat příkazce o
této skutečnosti s dostatečným předstihem.

3.3 Poskytovatel provádí pracovnělékařské prohlídky podle vyhlášky Č. 79/2012 Sb., o pracovnělékařských
službách a některých druzích posudkové péče, a podle jiných právních předpisů a vyhotovuje lékařské
posudky v souladu s požadavky zákona č. 373/2011Sb.,vyhlášky č. 79/2013 Sb. a jiných právních předpisů.

3.4 Příkazce předá do dvou týdnů od podpisu této smlouvy poskytovateli seznam pracovníků příkazce
s informacemi o charakteru jejich práce, kategorii práce, pracovním zařazení a dat posledně provedených
pracovnělékařských prohlídek. Příkazce bude provádět aktualizaci tohoto seznamu a předávat jej
poskytovateli kvartálně.

3.5 Poskytovatel zpracuje po dohodě s příkazcem termínový plán periodických prohlídek pracovníků, podle
kterého bude příkazce své pracovníky k pracovnělékařským prohlídkám vysílat.

3.6 Příkazce bude vysílat k pracovnělékařským prohlídkám pracovníky vždy s řádně vyplněnou žádosti o
provedení pracovnělékařské prohlídky a o vydáni lékařského posudku o zdravotní způsobilosti k práci.

3.7 Odborná vyšetřeni prováděná u jiných poskytovatelů zdravotních sužeb na základě rozhodnuti
poskytovatele budou prováděna na jejich adresách.

3.8 Poskytovatel bude doručovat písemné lékařské posudky o zdravotní způsobilosti pracovníků k práci
prostřednictvím přIslušného pracovníka s tím, že příkazce obdržení lékařského posudku písemně potvrdí.

3.9 Pokud bude poskytovatel v souladu s § 45 odst. 1 zákona Č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních
službách, bezodkladně oznamovat příkazci změnu zdravotního stavu pracovníka, je k přijetí tohoto
oznámení u příkazce určen, jitka Mádlová, sekretárka 'á's[jsasos':smost.cz, 476702699, Danuše
MaštalIřová, danuse.masta|irova""'"'5ljsa5osjzsmost.cz, 476769501, který přijeti tohoto oznámení
poskytovateli písemně potvrdí.



Článek lV
Poradenství

4.1 Poskytovatel poskytuje příkazci poradenské služby zejména v otázkách:
a) identifikace nebezpečí a hodnoceni zdravotních rizik práce a zařazování prací do kategorii podle

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví,
b) výběru technických, technologických a organizačních opatřeni k zajištění bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci a výběru osobních ochranných pracovních prostředků,
C) zpracování opatření příkazce pro případ zdolávánI mimořádných událostI, jako jsou havárie, požáry

a povodně či jiná vážná nebezpečí (§ 102 odst. 6 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů, dále jen ,,zákoník práce"),

d) návrhů opatřeni k nápravě v případě zjištěni závad, které mohou vést u pracovníků k poškozeni
zdraví,

e) ergonomie včetně fyziologie práce, psychologie práce, režimu práce a odpočinku, stanovení
výkonových norem, při úpravách pracovních míst,

f) zajištění vody na pracovištích, pitného režimu a poskytováni ochranných nápojů,
g) v problematice pracovni rehabilitace a úpravách pracovních mist pro pracovníky příkazce, kteří mají

zd ravotní postižení,
h) při projektování, výstavbě a rekonstrukci pracovišť a dalších podnikových zařízenI, při zavádění

nových technologiI, látek a postupů, z hlediska jejich vlivu na pracovni podmínky a zdraví pracovníků
příkazce.

4.2 Poskytovatel zajišt'uje poskytováni poradenství zejména:
a) účasti na příslušných jednáních organizovaných příkazcem, na která je pozván,
b) zpracováním písemného stanoviska k pÍsemným materiálům předloženým příkazcem,
C) poskytnutím konzultace vedoucím pracovníkům příkazce,
d) zpracováním vlastních podnětů na základě vlastních zjištění při poskytování pracovnělékařskýc"h

služeb,
e) poskytováním informaci pracovníkům příkazce o možném negativním vlivu pracovních podmínek

při pracovnělékařských prohlídkách (např. o faktorech ov|ivňujÍcÍ plodnost, těhotenství, kvalitu
mléka u kojÍcÍch matek apod.).

4.3 Služby poradenství budou poskytovány operativně po dohodě s příkazcem.

4.4 Příkazce poskytne poskytovateli dokumentaci týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která je
potřebná k výkonu poradenství.

b

Článek V
pravidelný dohled

5.1 Poskytovatel vykonává pravidelně die § 3 odst. 2 vyhlášky Č. 79/2013 Sb. dohled na pracovištích příkazce
a nad pracemi vykonávanými pracovníky příkazce za účelem zjišťování a hodnocení faktorů pracovního
prostředí a pracovních podmínek ve vztahu ke zdraví, zjišťování nebezpečí a hodnoceni zdravotních rizik
zátěží rizikovými faktory pracovních podmínek podle zákona úpravujÍcÍho ochranu veřejného zdraví.

5.2 Poskytovatel se může účastnit každoroční prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, kterou pro
všechna pracoviště a zařízenI organizuje příkazce.



Článek VI
Dokumentace o pracovnělékařských službách

6.1 Poskytovatel je povinen vést dokumentaci o poskytovaných pracovnělékařských službách. Dokumentace
musí být vedena průkazně, pravdivě a záznamy musejí být prováděny bez zbytečného odkladu.
Dokumentaci povede poskytovatel v dohodnuté podobě.

6.2 Zdravotnickou dokumentaci, která se vztahuje k pracovníkům příkazce, je poskytovatel povinen vést,
uchovávat a nakládat s ní podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich
poskytováni, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, a je
povinen ji vést odděleně od doku mentace o pracovnělékařských službách prováděných pro
zaměstnavatele.

6.3 Bude-li poskytovatel poskytovat pracovníkům příkazce též služby registrujIcího praktického lékaře, pak je
povinen vést odděleně zdravotnickou dokumentaci o fyzické osobě jako o pacientovi a zdravotnickou
dokumentaci o fyzické osobě jako o pracovníkovi příkazce v rámci poskytovaných pracovnělékařských
služeb.

6.4 Pokud chce poskytovatel ukončit poskytováni pracovnělékařských služeb, je povinen oznámit tento záměr
příkazci alespoň 60 dnů přede dnem zamýšleného ukončení. V oznámení uvede lhůtu, do níž mu příkazce
sdělí identifikační údaje nového poskytovatele pracovnělékařských služeb, kterému při ukončeni Činnosti
předá zdravotnickou dokumentaci pracovníků příkazce.

6.5 Dokumentace o pracovnělékařských službách prováděných pro zaměstnavatele, jako jsou záznamy o
provádění dohledu na pracovišti zaměstnavatele, výsledky analýz, záznamy o poradenství poskytnutém
příkazci apod., je poskytovatel povinen chránit před nahhžením cizích osob a před zneužitím a zničením.

6.6 Poskytovatel je povinen uchovávat dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro
zaměstnavatele po dobu pěti let a po uplynutí této lhůty ji předá příkazci, pokud se nedohodnou jinak.

6.7 Při skončeni smluvního vztahu podle této smlouvy je poskytovatel povinen protokolárně předat veškerou
dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro zaměstnavatele příkazci nebo novému
poskytovateli pracovnělékařských služeb určenému příkazcem.

Článek VII
Další povinnosti poskytovatele a příkazce

7.1 Poskytovatel je dále povinen:
a) neprodleně oznamovat příkazci zjištěni závažných nebo opakujÍcÍch se skutečnosti negativně

ov|ivňujÍcÍch bezpečnost a ochranu zdraví při práci,
b) informovat příkazce o možném negativním vlivu faktorů pracovních podmínek na zdravotní stav

jeho pracovníků,
C) informovat pracovníky příkazce o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na jejich zdraví, a to

se znalostí vývoje jejich zdravotního stavu,
d) spolupracovat s příkazcem a jeho pracovníky, se zástupcem pro oblast bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci, s odborně způsobilými osobami podle zákona upravujÍcÍho zajištění dalších
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a s odborovou organizací.

7.2 Příkazce je dále povinen:
a) umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele vstup na každé své pracoviště,
b) poskytnout všechny potřebné informace k hodnocení a prevenci rizik možného ohroženi života

nebo zdraví na pracovišti, včetně výsledků měření faktorů pracovních podmínek, a poskytnout
technickou dokumentaci strojů a zařízenI,

c) sdělit poskytovateli informace rozhodné pro ochranu zdraví při práci,



d) umožnit poskytovateli přistup k dokladům o výsledku provedených státních dozorů (inspekce
práce, krajská hygienická stanice, požárních ochrana apod.).

Článek VIII
Pracovnělékařské služby zajišťované pověřeným poskytovatelem

8.1 Pracovněiékařské prohlídky uchazečů o zaměstnáni a pracovníků v provozovnách příkazce může
poskytovatel zajišťovat prostřednictvím jim pověřeného poskytovatele, jehož jméno, adresu a ordinační
hodiny sdělí příkazci s týdenním předstihem před zahájením poskytování součásti PLS tímto způsobem.

8.2 pověřený poskytovatel provádějIcí na základě smlouvy s poskytovatelem posuzováni zdravotní způsobilosti
vydává v rámci této Činnosti lékařský posudek svým jménem.

8.3 Příkazce umožní pověřenému poskytovateli prohlIdku příslušných pracovišť, aby se seznámil s podmínkami
na pracovišti; stejně tak učiní v případě změny podmínek, pracovních či technologických postupů.

Článek lX
Ceny a platební podmínky

9.1 Ceny za pracovnělékařské služby, vyjma služeb uvedených v následujÍcÍm bodě, jsou stanoveny vzájemnou
dohodou smluvních stran a jsou uvedeny v příloze této smlouvy-Ceník PLS. Poskytovatel je oprávněn Ceník
jednostranně měnit, přičemž nové znění ,,Ceníku PLS" doručí objednateli písemně vždy nejméně 30 dnů
před účinností změny ,,Ceníku PLS". Pokud objednatel se změnou ,,Ceníku PLS" nesouhlasí, je oprávněn
podat do 15 dnů od obdrženi nového ceníku výpověd'této smlouvy, přičemž výpověď' v takovém případě
Činí 30 dnů od doručeni ,,Ceníku PLS" poskytovateli a po dobu této výpovědní doby zůstávají zachovány
ceny dle dosud platného ,,Ceníku PLS".

9.2 Z veřejného zdravotního pojištění budou hrazena (ustanovení § 58 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů) posuzování nemoci z povolánI, sledování vývoje
zdravotního stavu při lékařských preventivních prohlídkách u nemocí z povoláni a vývoje zdravotního
stavu při lékařských preventivních prohlídkách po skončeni rizikové práce, upravených v zákoně č.
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. Úhradu za tyto výkony si poskytovatel zajišťuje sjednáním
smluv o poskytování a úhradách zdravotní péče s příslušnými zdravotními pojišťovnami.

9.3 Podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytovaných služeb bude faktura obsahujÍcÍ vyúčtování
poskytnutých služeb, která bude mít náležitosti běžného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o
DPH, ve znění pozdějších předpisů (dále jen faktura). Vyúčtováni jednotlivých plnění odsouhlasená
příkazcem v soupisu skutečně provedených vyšetřeni a činností se považují za samostatné zdanitelné
plnění uskutečněné 1 x měsíčně. Lhůta splatnosti faktury je sjednána 14 kalendářních dnů ode dne
doručení příkazci. Faktura bude doručena doporučenou poštou nebo osobně pověřenému zaměstnanci
příkazce proti písemnému potvrzeni. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb {úroků z
prodlení, náhrady škody apod.). Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu
poskytovatele zdravotních služeb uvedené na daňovém dokladu - faktuře. Povinnost zaplatit cenu za
plnění je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce.

Článek X
Opatření pro kontrolu plnění této smlouvy

10.1 Pro vzájemnou komunikaci a kontrolu ohledně plněni závazků plynoucích z této smlouvy poskytovatel
určuje: Kateřina Filipková, sestrc7@/n-praktik.cz 476441273 a příkazce určuje: Jitka Mádlová,
sekretGrka@spsa5osqs/nost.cz, 476702699, Danuše Mašta//řová, danuse.masta/irova.(,'_sÉ)sasosqsmost.cz,
476769501. V případě nejasností nebo problémů při plnění této smlouvy jsou uvedené osoby
kompetentní hledat řešeni v rámci smluvních ujednání této smlouvy.



Článek XI
Závěrečná ustanovení

11.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počÍnaje dnem 1.9. 2021

11.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypověděti bez uvedenídůvodů, a to s třÍměsÍční
výpovědní lhůtou, která běží od prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho od doručení výpovědi druhé smluvní
straně.

11.3 Dnem, kdy poskytovatel příkazci doloží, že mu zaniklo, bylo odejmuto nebo pozastaveno oprávněni
k poskytování zdravotních služeb, ukončí poskytování těchto služeb pro příkazce. Je však povinen učinit
úkony k předáni dokumentace o poskytování pracovnělékařských služeb pro zaměstnavatele a informace
nezbytné k zajištění kontinuity poskytováni pracovnělékařských služeb pro příkazce.

11.4 Smlouvu lze měnit dohodou smluvních stran formou číslovaného písemného dodatku k této smlouvě.

11.5 Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

11.6 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran.

Příloha:
Ceník pracovnělékařských služeb

V McdĹ" ,,, Ĺ g. ÉDĹÝ

příka,ce A STŘEDNÍ 0DBURNÁ ŠKOLA poskytovatel



Příloha č. 2

Ceník PIS - základní služby

VstupnĹ periodická, mimořádná, výstupní prohh'dka:

Jedná se o komplexní vyšetřeni praktickým lékařem včetně odběru anamnézy, případného posouzeni výsledků
ostatních vyšetření a související administrativní Činnosti nezbytné pro ochranu zdraví pracovníka v rámci
pracovního poměru či pro posouzení zdravotní způsobilosti k práci. (Rozsah je urČen zařazením pracovníka do
kategorie práce a případnými riziky)

Kategorie 1 550 KČ
Kategorie 2 600 KČ
Kategorie 3 1150 KČ
Kategorie 4 dohodou

Dohled na pracovišti a doprava:

Dohled nad pracovními podmínkami
Vykonáni pravidelného dohledu na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemi vykonávanými zaměstnanci
900,- Kč/hod Kč
+ náklady na dopravu

DoE)lňuilcl laboratornl vyšetření k proh/ldkám:

Základní laboratorní screening DoplňujÍcÍ laboratorní vyšetřeni
(krev a moč) (krev)

Automaticky se načítá k
prohlídkám u kategorie 3 a 4, u

pracovníků kategorie 2 dle zvážení
lékaře, u pracovníků kategorie 1

objednatel může zvolit (obsahuje:
vyšetření moči chemicky, KO+dif.

ERV, FW, kreatinin, ALT, AST, GMT)

Pouze tam, kde to vyžaduje
zařazení pracovníka, nebo

volitelně na přání objednatele;
používá se v kombinaci se
základním laboratorním

screeningem {obsahuje: vyšetření
cholesterol, triglyceridy +

glukóza)

Další dop|ňujÍcÍ laboratorní
vyšetření

(dle povahy pracovního rizika)

CRP 200 Kč

Glukóza ' 20 KČ '

Retikulocyty 60 KČ

Bilirubin 20 KČ

Amyláza 50 KČ

300 Kč 80 Kč Cholinesteráza 25 KČ


